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Riktlinjer för landsbygdsutvecklingsmedel 
I den styrande majoritetens budget för 2020 står det att Kommunen kommer 
[…] ge de boende på landsbygden direkt inflytande över årliga 
investeringsmedel […]. Kommunledningskontoret har fått i uppdrag att ta 
fram former och riktlinjer för dessa investeringsmedel. 

Eslövs kommun arbetar med metoden medborgarbudet. Under arbetets gång 
har inspiration hämtats från andra kommuner där man arbetat med 
landsbygdsutveckling genom medborgarbudget. Det har även förts en 
kontinuerlig dialog med boende och byalag. Under 2024 har Eslövs 
kommun utvärderat kommunens arbete med landsbygdsutvecklingsmedel. 
Utvärderingen har legat till grund för en revidering av riktlinjerna.  

Vad är medborgarbudget? 
Medborgarbudget är en metod för att involvera medborgare i att prioritera 
resurser. Det som skiljer medborgarbudget från andra delaktighetsprocesser 
är att de boende själva både får komma med förslag på hur resurserna ska 
användas och får besluta vilket av förslagen som ska genomföras. Eslövs 
kommun utgår från SKR:s modell för medborgarbudget. 

Syfte 
Utvecklingsmedlens syfte tvådelat. Det handlar dels om att förbättra den 
fysiska miljön och attraktiviteten för orterna utanför Eslövs tätort, men även 
att stärka känslan av delaktighet och gemenskap.  

Omfattning och fördelning 
Utvecklingsmedlens storlek fastställs i 
Eslövs kommuns budget. Fördelningen 
mellan byarna utgår inte från deras storlek 
utan kopplas till projekt. Detta möjliggör 
också att även de små byarna har möjlighet 
att genomföra större projekt. Varje by har 
rätt till minst ett projekt. Om inga förslag 
kommer in från någon by fördelas dessa 
medel till de övriga i ansökningsområdet. 

Kommunen delas in i fyra 
ansökningsområden där endast ett område per år kan söka 
utvecklingsmedel. Indelningen har kommunens större byar som centra, men 
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en geografisk indelning gör det möjligt för de boende mellan byarna att 
känna engagemang och en tillhörighet. Genom denna indelning inkluderas 
landsbygd men även små byar med få invånare. Det öppnar också för en 
möjlighet för de boende att söka gemensamma projekt som berör hela 
”hörnet”. 

Indelning och ansökningsperiod 
Varje ansökningsområde har möjlighet att söka medel från 
medborgarbudgeten vart fjärde år. Indelningen är gjord så att 
befolkningsunderlaget är ungefär lika stort i de fyra områdena.  
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Beskrivning av processen 
Metoden medborgarbudget bygger på att de boende i en bygd själva föreslår 
och beslutar om vad som ska genomföras. Kommunen ska påverka så lite 
som möjligt. Processen är uppdelad i fem steg: förslagsinlämning, 
bearbetning, röstning, granskning och genomförande. Efter att alla fem 
stegen genomförts ska processen utvärderas.   

Förslagsinlämning 
Alla boende i ansökningsområdet har rätt att lämna förslag, oavsett ålder. 
Det finns inte någon gräns på hur många förslag varje individ får lämna.  

Förslagen kan lämnas via en digital plattform – Eslövs kommuns 
dialogportal. Det är också möjligt att skicka in förslag med ”vanlig” post 
och dessa registreras då av kommunens tjänstepersoner.  

Föreslagna åtgärder ska handla om att förbättra den fysiska miljön. Med 
detta menas en förbättring eller nyanläggning av en konstruktion eller plats. 
(Man kan inte söka medel för arrangemang eller hyra av lokal eller 
liknande.)  

Åtgärden ska vara till för en bred målgrupp och vara tillgänglig för så 
många som möjligt, och förslaget ska följa svensk lagstiftning.  

Bearbetning 
Efter förslagsinlämning genomgår samtliga inkomna förslag en enklare 
bearbetning av en kommunal arbetsgrupp som har som uppgift att: 

• Ta bort förslag som inte uppfyller riktlinjerna. 

Förslagsinlämning

Bearbetning

Röstning 

Granskning

Genomförande
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• Ta bort förslag som inte kan genomföras. Vid behov kontakta 
förslagsställare för att med mindre förändringar göra förslaget 
genomförbart. 

• Slå samman liknande förslag till ett röstbart. 

Allt arbete som arbetsgruppen utför ska vara transparent, och ska redovisas 
på kommunens dialogplattform. Arbetsgruppens uppgift är inte att värdera 
förslagen utan enbart granska dem utifrån genomförbarhet, och framför allt 
för att förenkla för förslagsställarna. 

Beräkningar av framtida driftskostnader, skötsel och eventuella markavtal 
görs inte förrän efter omröstningen. Detta för att minska tiden mellan 
förslagsinlämning och röstning. 

Arbetsgruppen har också ett ansvar för att säkerställa att alla kommundelar 
informeras och får möjlighet att lämna förslag och rösta på likvärdigt sätt. 
Arbetsgruppen ska också säkerställa att det genomförs åtgärder på ett 
likvärdigt sätt. Om det inte kommer in förslag från en by eller ett område 
ska arbetsgruppen vidta åtgärder för att förslag ska komma in. 

Arbetsgruppens uppgift är också att på sikt titta på möjligheter att låta byar i 
samma ansökningsområde söka gemensamma projekt som går över 
bygränser och som ger området en starkare attraktionskraft i ett större 
perspektiv.  

Röstning 
Alla förslag som är genomförbara ska läggas fram för röstning. Röstningen 
genomförs via Eslövs kommuns dialogportal, och varje deltagare har en 
röst. 

Granskning  
När röstningen är genomförd ska förslagen med flest röster från respektive 
by granskas för att säkerställa att det går att genomföra. I granskningen 
ingår beräkningar av framtida driftskostnader, skötsel och eventuella 
markavtal tas fram. Om förslaget fortsatt bedöms genomförbart ska det 
presenteras till kommunstyrelsens arbetsutskott som beslutar om vilka 
förslag som ska genomföras.  

Genomförande 
Kommunen ansvarar för att de förslag som vunnit röstningen genomförs. 
Ambitionen är att förslagen ska genomföras året efter att processen inleddes. 
Förslagen kan antingen genomföras av Eslövs kommun eller av en lokal 
förening. Den aktör som ansvarar för genomförandet bör vara samma aktör 
som ansvarar för driften av anläggningen. Oavsett vem som ansvarar för 
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genomförandet så ska de boende i området involveras. Kommunen 
informerar om hur genomförandet fortskrider via utveckla.eslov.se.  

Utvärdering 
Efter att ett projekt är genomfört ska en utvärdering genomföras där de 
boende i området får komma till tals.  

Organisation 
Kommunens organisation 
Kommunledningskontoret ansvarar för de fyra första stegen, från förslag till 
granskning och Miljö och samhällsbyggnad ansvarar för genomförande.  

Ansvarig tjänsteperson på Kommunledningskontoret ansvarar för att tillsätta 
en förvaltningsövergripande arbetsgrupp. I arbetsgruppen ska 
tjänstepersoner från kommunledningskontoret och Miljö och 
samhällsbyggnad ingå. I de projekt där det är relevant kan även andra 
förvaltningar involveras.  

Dessa riktlinjer måste anpassas och förändras efterhand utifrån de boendes 
behov och önskemål. Dialogen mellan kommun och boende ansvarar 
arbetsgruppen för. 

Arbetsgruppen ska årligen återrapportera till kommunstyrelsen. 
Förändringar av riktlinjerna beslutas av kommunstyrelsen. 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om vilka projekt som ska 
genomföras så länge de är förenliga med riktlinjerna. Ifall förslagen inte är i 
linje med riktlinjerna ska även beslut om genomförande fattas av 
kommunstyrelsen.  

Civilsamhällets roll 
Byalagen och andra föreningar är viktiga lokala aktör som bör fungera som 
bollplank och referensgrupp till kommunen under processen och kan bistå 
med att sprida relevant information till de boende.  
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